
1 

 

Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 6. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1671/20/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1992/17/RK, 775/18/RK, 1794/19/RK, 2287/19/RK, 125/20/RK, 
522/20/mRK, 629/20/RK, 775/20/RK, 916/20/RK, 942/20/RK, 943/20/RK, 946/20/RK, 980/20/RK, 
1033/20/RK, 1040/20/RK, 1111/20/mRK, 1115/20/mRK, 1116/20/mRK, 1127/20/mRK, 
1145/20/mRK, 1146/20/RK, 1162/20/mRK, 1163/20/mRK, 1194/20/RK, 1196/20/RK, 1197/20/RK, 
1199/20/RK, 1200/20/RK, 1201/20/RK, 1211/20/RK, 1212/20/RK, 1213/20/RK, 1214/20/RK, 
1215/20/RK, 1219/20/RK, 1220/20/RK, 1222/20/RK, 1223/20/RK, 1224/20/RK, 1225/20/RK, 
1227/20/RK, 1230/20/RK, 1236/20/RK, 1243/20/RK, 1246/20/RK, 1248/20/RK, 1258/20/RK, 
1262/20/RK, 1264/20/RK, 1269/20/RK, 1271/20/RK, 1272/20/RK, 1274/20/RK, 1281/20/RK, 
1285/20/RK, 1286/20/RK, 1301/20/RK, 1338/20/RK, 1339/20/RK, 1341/20/RK, 1342/20/RK, 
1343/20/RK, 1346/20/RK, 1347/20/RK, 1348/20/RK, 1350/20/RK, 1351/20/RK, 1352/20/RK, 
1353/20/RK, 1354/20/RK, 1359/20/RK, 1366/20/RK, 1367/20/RK, 1372/20/RK, 1373/20/RK, 
1374/20/RK, 1375/20/RK, 1376/20/RK, 1377/20/RK, 1385/20/RK, 1386/20/RK, 1387/20/RK, 
1402/20/RK, 1403/20/RK, 1410/20/RK, 1412/20/RK, 1417/20/RK, 1418/20/RK, 1421/20/RK, 
1426/20/mRK, 1429/20/mRK, 1432/20/mRK, 1435/20/mRK, 1439/20/RK, 1440/20/mRK, 
1444/20/mRK, 1445/20/mRK, 1447/20/RK, 1448/20/RK, 1449/20/RK, 1450/20/RK, 1452/20/RK, 
1454/20/RK, 1455/20/RK, 1457/20/RK, 1463/20/RK, 1464/20/RK, 1465/20/RK, 1466/20/RK, 
1467/20/RK, 1470/20/RK, 1471/20/RK, 1472/20/RK, 1474/20/RK, 1475/20/RK, 1478/20/RK, 
1480/20/RK, 1481/20/RK, 1484/20/RK, 1485/20/RK, 1486/20/RK, 1487/20/RK, 1489/20/RK, 
1492/20/RK, 1493/20/RK, 1494/20/RK, 1495/20/RK, 1496/20/RK, 1498/20/RK, 1501/20/RK, 
1504/20/RK, 1505/20/RK, 1506/20/RK, 1507/20/RK, 1508/20/RK, 1509/20/RK, 1510/20/RK, 
1511/20/RK, 1513/20/KR, 1516/20/RK, 1518/20/RK, 1519/20/KR, 1520/20/RK, 1528/20/RK, 
1529/20/RK, 1530/20/RK, 1534/20/RK, 1535/20/RK, 1536/20/RK, 1539/20/RK, 1544/20/RK, 
1545/20/RK, 1546/20/RK, 1547/20/RK, 1549/20/RK, 1550/20/RK, 1554/20/RK, 1556/20/RK, 
1557/20/RK, 1558/20/RK, 1559/20/RK, 1560/20/RK, 1561/20/RK, 1562/20/RK, 1563/20/RK, 
1564/20/RK, 1565/20/RK, 1566/20/RK, 1577/20/RK, 1578/20/RK, 1579/20/RK, 1580/20/RK, 
1581/20/RK, 1582/20/RK, 1583/20/RK, 1585/20/mRK, 1586/20/RK, 1587/20/RK, 1588/20/RK, 
1589/20/RK, 1592/20/RK, 1595/20/RK, 1596/20/RK, 1597/20/RK, 1598/20/RK, 1600/20/RK, 
1601/20/RK, 1602/20/RK, 1603/20/RK, 1604/20/RK, 1605/20/RK, 1607/20/RK, 1609/20/RK, 
1610/20/RK, 1614/20/mRK, 1615/20/mRK, 1616/20/mRK, 1617/20/mRK, 1618/20/mRK, 
1619/20/mRK, 1620/20/mRK, 1623/20/mRK, 1624/20/mRK, 1625/20/mRK, 1626/20/mRK, 
1629/20/mRK, 1630/20/mRK, 1631/20/mRK, 1633/20/mRK, 1636/20/mRK, 1638/20/mRK, 
1639/20/mRK, 1644/20/mRK, 1647/20/mRK, 1648/20/mRK, 1649/20/mRK, 1650/20/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1382/19/RK z 30. 9. 2020 na 31. 12. 2021, 

- 2265/19/RK z 31. 12. 2020 na 31. 3. 2021, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 2  

- 217/20/RK ad c) 31. 8. 2020 na 15. 10. 2020, 

- 822/20/mRK ad a) z 30. 9. 2020 na 29. 1. 2021, 

- 1098/20/mRK ad b) z 31. 8. 2020 na 31. 12. 2020, 

- 1129/20/mRK ad 2) z 30. 9. 2020 na 30. 10. 2020, 

- 1302/20/RK ad 2) z 11. 9. 2020 na 30. 9. 2020, 

- 1306/20/RK ad 2) z 30. 9. 2020 na 31. 10. 2020, 

- 1611/20/RK ad b) z 21. 9. 2020 na 15. 10. 2020. 

USNESENÍ č. 1672/20/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu usnesení č. 

- 276/18/ZK z 30. 9. 2020 do 31. 12. 2020, 

- 294/20/ZK ad 1) 30. 9. 2020 do 31. 12. 2020, 

- 294/20/ZK ad 2) 30. 9. 2020 do 30. 10. 2020, 

v y p o u š t í  

ze sledování usnesení č. 157/20/ZK, 171/20/ZK, 178/20/ZK, 179/20/ZK, 180/20/ZK, 181/20/ZK, 
198/20/ZK, 203/20/ZK, 218/20/ZK, 220/20/ZK, 223/20/ZK, 237/20/ZK, 247/20/ZK, 248/20/ZK, 
249/20/ZK, 253/20/ZK, 262/20/ZK, 263/20/ZK, 267/20/ZK, 270/20/ZK, 271/20/ZK, 272/20/ZK, 
273/20/ZK, 274/20/ZK, 276/20/ZK, 277/20/ZK, 280/20/ZK, 282/20/ZK, 286/20/ZK, 287/20/ZK, 
288/20/ZK, 290/20/ZK, 297/20/ZK, 298/20/ZK, 299/20/ZK, 300/20/ZK, 302/20/ZK, 303/20/ZK, 
304/20/ZK, 305/20/ZK, 307/20/ZK, 309/20/ZK, 311/20/ZK, 312/20/ZK, 313/20/ZK, 329/20/ZK, 
350/20/ZK, 372/20/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1673/20/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 2. 9. do 29. 9. 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 2. 9. do 29. 9. 2020 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje zprávu o činnosti rady kraje za období 
od 2. 9. do 29. 9. 2020. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1674/20/RK 
Vyhodnocení 6. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 22. 9. 2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 3  

s vyhodnocením 6. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 22. 9. 2020 s tím,  
že z průběhu zasedání a projednávání jednotlivých bodů programu nevyplynuly pro členy rady kraje 
žádné konkrétní úkoly. 

USNESENÍ č. 1675/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 338/20 - zapojení finančních prostředků z Veřejné sbírky Liberecký 
kraj sobě! COVID 19 a navýšení výdajů v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář 
hejtmana, zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup izolátoru nukleových kyselin 
a izolačního kitu nukleových kyselin“,  schválení kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup izolátoru nukleových kyselin včetně izolačního 
kitu nukleových kyselin“, a to účastníku I.T.A.-Intertact, s.r.o., IČO: 654 08 781,  se sídlem Revoluční 
1849 1546/24, 110 00 Praha 1, za nabídkovou cenu 283.520,00 Kč bez DPH,  
tj. 343.059,20 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 338/20, kterým se navyšují příjmy kraje z titulu zapojení finančních 
prostředků z Veřejné sbírky Liberecký kraj sobě! COVID 19 ve výši 343 059,20 Kč a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, Veřejná sbírka 
Liberecký kraj sobě!, ve výši 343 059,20 Kč, ze kterých bude realizováno pořízení 
zdravotnického zařízení, a to konkrétně Automatického izolátoru nukleových kyselin ZyBio 
EXM3000 a Izolačního kitu nukleových kyselin Pro EXM3000 , a to v souladu s účelem veřejné 
sbírky dle Osvědčení vydaného Ministerstvem vnitra pod Č. j. MV-54895-2/VS-2020 dne 30. 
3. 2020, 

2. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, čl. 2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

3. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3444/2020 mezi Libereckým krajem, zastoupeným 
Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje jako kupujícím, a společností I.T.A.-Intertact, 
s.r.o., IČO: 654 08 781,  se sídlem Revoluční 1849 1546/24, 110 00 Praha 1, zastoupenou 
Ing. Danem Němcem, jednatelem jako prodávajícím, 

4. závazný návrh smlouvy o výpůjčce č. OLP/3466/2020 mezi Libereckým krajem, zastoupeným 
Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje jako půjčitelem, a společností Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČO: 272 83 518,  se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká 
Lípa, zastoupenou Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva jako vypůjčitelem, 

5. záměr darování Automatického izolátoru nukleových kyselin ZyBio EXM3000 a Izolačního 
kitu nukleových kyselin Pro EXM3000, Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení kupní  smlouvy 
č. OLP/3444/2020 mezi Libereckým krajem a společností I. T. A. – Intertact, s.r.o., hejtmanovi 
k podpisu, 

Termín: 30. 10. 2020 
2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o výpůjčce č. 

OLP/3466/2020 mezi Libereckým krajem a společností Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s., hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 30. 10. 2020 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 4  

USNESENÍ č. 1676/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sběr, svoz, přeprava, třídění, 
využívání a likvidace komunálních odpadů z budov Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sběr, svoz, přeprava, třídění, 
využívání a likvidace komunálních odpadů z budov Libereckého kraje“ v souladu se Směrnicí RK č. 
2/2016, 

j m e n u j e  

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kanceláře ředitele, 

náhradník: Ing. Milan Servít, vedoucí oddělení personálního a mzdového, 

Bc. Helena Straková, odborný zaměstnanec hospodářské správy, 

náhradník: Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec hospodářské správy, 

Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy, zástupce vedoucí odboru kancelář 
ředitele, 

náhradník: Ing. Jaroslav Svoboda, energetik, 

s c h v a l u j e  

1) text „Výzvy k podání nabídky“, 

2) závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/3383/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1677/20/RK 
Výpověď smlouvy č. OLP/2005/2009, o poskytování služeb Odvoz a nakládání komunálních 
odpadů se společností FCC Liberec, s.r.o., IČO 63146746 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výpovědi Smlouvy o poskytování služeb č. OLP/2005/2009 „Odvoz a nakládání komunálních 
odpadů“, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností FCC Liberec, s.r.o., IČO 63146746, 
se sídlem Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec X-Františkov, která byla uzavřena dne 14. září 2009, 

s c h v a l u j e  

text výpovědi Smlouvy o poskytování služeb č. OLP/2005/2009 „Odvoz a nakládání komunálních 
odpadů“, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností FCC Liberec, s.r.o., IČO 63146746, 
se sídlem Mydlářská 105/10, 460 10 Liberec X-Františkov 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit odeslání výpovědi společnosti FCC Liberec, 
s.r.o., IČO 63146746. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1678/20/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 5  

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2020. 

USNESENÍ č. 1679/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 332/20 – navýšení vybraných příjmů kraje, snížení výdajů v kapitole 
911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele, 914 15 – Působnosti, odbor kancelář ředitele, 
920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví a navýšení výdajů v kapitole 931 01  
– Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, nouzový stav 2020 vyhlášený vládou ČR v souvislosti 
s šířením viru- SARS-CoV-2 - říjen 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 332/20, kterým se 

1) navyšují příjmy kraje z titulu přijatých finančních prostředků za pojistná plnění v roce 2020 
a příjmů z prodeje nanomasek v celkové výši 3.000.000 Kč, 

2) snižují výdaje v kapitole 911 15 – Krajský úřad, odbor kancelář ředitele v celkové výši 
5.000.000 Kč, 

3) snižují výdaje v kapitole 914 15 – Působnosti, odbor kancelář ředitele v celkové výši 
2.000.000 Kč, 

4) snižují výdaje v kapitole 920 09 – Kapitálové výdaje, odbor zdravotnictví, majetkový vstup 
do MMN ve výši 5.000.000 Kč, 

5) navyšují výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana, rezervy Nouzový 
stav 2020 ve výši 15.000.000 Kč. 

USNESENÍ č. 1680/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 330/20 – úprava kapitoly 916 04 – vratky na MŠMT z projektů OP VVV 
a odvod za porušení rozpočtové kázně 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 330/20, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 1.051.101,24 Kč, jedná  
se o vratky finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání a vratky za porušení rozpočtové kázně, současně se navyšují 
výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 1.051.101,24 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 330/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1681/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 331/20 – úprava kapitoly 921 04 – investiční dotace z účelových dotací 
MŠMT 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 331/20, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 93.150 Kč, jedná  
se o přijetí investiční dotací ze státního rozpočtu ČR z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
na akci „Jablonec nad Nisou, SUPŠ a VOŠ – pořízení schodolezu“, současně se navyšují výdaje 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 6  

v kapitole 921 04 – Účelové investiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
o celkovou částku 93.150 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 331/20 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1682/20/RK 
Zrušení vyhlášeného programu „Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2020“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení vyhlášeného programu Podpora dopravy žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2020 
z důvodu zrušení konání veletrhu EDUCA MYJOB LIBEREC 2020, jehož realizace není možná 
s ohledem na mimořádné opatření Vlády ČR k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku 
a rozšíření onemocnění COVID-19, 

r o z h o d u j e  

o neposkytnutí dotace žadatelům, kteří již předložili žádosti do programu Podpora dopravy žáků 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2020 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování předmětných 
žadatelů o rozhodnutí orgánů kraje. 

Termín: 20. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1683/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 336/20 – úprava kapitoly 916 04 - neinvestiční dotace z účelových dotací 
MŠMT 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 336/20, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 16.384.392 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2020 z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy na rozvojový program „Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů a 
dětských domovů se školu za práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti 
s onemocněním covid-19“, na rozvojový program „Podpora financování přímé pedagogické činnosti 
učitelů do nároku PHmax v mateřských, základních, středních školách a konzervatoří“, Modul A a 
Modul B a Modul C, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční 
dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, o celkovou částku 16.384.392 Kč, a to na: 

a) na rozvojový program „Mimořádné odměny zaměstnanců dětských domovů a dětských 
domovů se školou za práci po dobu nouzového stavu vyhlášeného v souvislosti s onemocněním 
covid-19“ pod účelovým znakem 33 080 v celkové výši 5.251.168 Kč, 

b) na rozvojový program „Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku 
PHmax v mateřských, základních, středních školách a konzervatořích“, Modul A a Modul B 
pod účelovým znakem 33 079 v celkové výši 7.334.688 Kč, 

c) na rozvojový program „Podpora financování přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku 
PHmax v mateřských, základních, středních školách a konzervatořích“, Modul C pod účelovým 
znakem 33 079 v celkové výši 3.798.536 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 7  

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 336/20 jako písemnou informaci 
na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1684/20/RK 
Změna zápisu Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra z 280  
na 360 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2021 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Střední zdravotnické 
školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvkové organizace, v rejstříku 
škol a školských zařízení. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1685/20/RK 
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. 1 ks podvěsného jeřábu a 1 ks vysokozdvižného vozíku v celkové hodnotě 9.645 Kč 
vč. DPH pro podporu technického vzdělávání od společnosti ŠKODA AUTO a.s., 
se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, IČ: 18385036, 

      2. 17 ks PC a 2 ks monitorů v celkové hodnotě 205.930 Kč pro obnovu a dovybavení 
počítačové učebny od Unie rodičů SPŠSE a VOŠ Liberec, z.s., se sídlem Masarykova 
460/3, 460 01  Liberec, IČ: 06986277, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Masarykova 3, 
Liberec 1, příspěvková organizace, IČ: 06986277, 

b) finančních darů: 

      1. ve výši 31.350 Kč na obědové služby ve prospěch 18 žáků školy v období 1. 10. 2020  
– 31. 12. 2020 od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238, 

      2. ve výši 67.830 Kč na obědové služby ve prospěch 18 žáků školy v období 1. 1. 2021  
– 30. 6. 2021 od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha 4, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 8  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1686/20/RK 
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2020 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Masarykova 3, Liberec 1, 
příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      1.1 navýšení limitu výdajů na pohoštění na 43.000 Kč na akci školy „Sobota s technikou“, 
burzy firem a další akce pro podporu prezentace školy, 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
IČ: 00526517, 

      1.2 navýšení čerpání fondu investic v celkové výši 8.000 Kč a zařazení níže uvedených akcí 
do Plánu investic na rok 2020: 

      • „Pořízení serverů pro zálohování dat“ ve výši 148.000 Kč, 

      • „Elektronický přístupový systém areál Ještědská“ v rozpočtu 100.000 Kč, 

      1.3 vyřazení akce „Modernizace dílny pro elektromechaniky“ v hodnotě 240.000 Kč, 

2. a změnu v Plánu investic organizace na rok 2020 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1687/20/RK 
Odpisový plán příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti pro rok 2021 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2021 následujících příspěvkových organizací rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zřizovaných Libereckým krajem: 

- Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 
- Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 
- Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 
- Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
- Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 
- Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 
- Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace 
- Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 
- Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 9  

- Gymnázium, Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola, Jilemnice příspěvková 
organizace 
- Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace 
- Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 
- Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 15, příspěvková organizace 
- Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková organizace 
- Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 
- Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 
- Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 
3, příspěvková organizace 
- Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 
- Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 
- Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 
organizace 
- Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, 
příspěvková organizace 
- Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace 
- Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace  
- Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková 
organizace 
- Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 
- Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 
- Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 
- Střední škola, Semily, příspěvková organizace 
- Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 
- Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace 
- Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace 
- Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 
- Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 
- Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 
- Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 
- Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 
- Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace 
- Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 
- Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace 
- Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 
- Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace 
- Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace 
- Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace 
- Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 10  

- Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace 
- Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 
- Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 
- Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková organizace 
- Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 
- Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace 
- Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 
organizace 
- Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit informování ředitelů příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, o schválení odpisového plánu na rok 2021 radou kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1688/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka serveru  
a IT vybavení“ Gymnáziem F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Dodávka serveru a IT vybavení“ Gymnáziem F. X. Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1689/20/RK 
Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku u Střední průmyslové 
školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace  - „Rekonstrukce výměníkové 
stanice“ a změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku u Gymnázia 
F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace  
- „Demolice komínu“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

A. u Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvkové organizace, IČ: 46747974 
u investiční akce č. 04501631422 „Rekonstrukce výměníkové stanice“ schválené usnesením 
č. 2109/19/RK ze dne 19. 11. 2019 o změně: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 11  

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku termín ukončení 
realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020 je nově stanoven na termín ukončení 
realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 31. 12. 2021, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, 
nejpozději však do 10. 12. 2021, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ 
dle přílohy č. 2, nově je termín předložení vyúčtování stanoven na 14. 1. 2022, 

B. u Gymnázia F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace, IČ: 46748016, 
u neinvestiční akce č. 04502171405 „Demolice komínu“ schválené usnesením č. 1975/19/RK 
ze dne 5. 11. 2019 o změně: 

      1. termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku termín ukončení 
realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, je nově stanoven na termín ukončení 
realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení do 31. 12. 2021, 

      2. termínu uvolnění závěrečné platby do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 1, 
nejpozději však do 10. 12. 2021, 

      3. termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ 
dle přílohy č. 2, nově je termín předložení vyúčtování stanoven na 14. 1. 2022 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1690/20/RK 
Vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku: 
1.      Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

– prodej nákladního valníkového automobilu MAN 
2.      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

–  vyřazení automobilu Ford Transit BUS 130 
3.      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace – vyřazení osobního automobilu Škoda Felicia Combi 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. u Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, s vyřazením 
a prodejem svěřeného nepotřebného movitého majetku - nákladní valníkový automobil značky 
MAN, SPZ LIB 46-39, rok výroby 1998, 

2. u Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové organizace, 
s vyřazením svěřeného nepotřebného movitého majetku likvidací - automobil značky FORD 
Transit BUS 130, SPZ LIA 99-13, rok výroby 1995, 

3. u Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvkové organizace, s vyřazením svěřeného nepotřebného movitého majetku likvidací 
- osobní automobil značky ŠKODA Felicia Combi, SPZ SMI 05-44, rok výroby 1998 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele výše zmíněných příspěvkových organizací. 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 12  

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1691/20/RK 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Sestava vybavení pracoviště pro měření elektrických 
strojů“ Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu "Sestava vybavení pracoviště pro měření elektrických 
strojů", a to účastníku Technická univerzita v Liberci, se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1, 
IČO: 46747885, za nabídkovou cenu 655.600 Kč bez DPH, 793.276 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1692/20/RK 
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti –  město Chrastava 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti 
pro město Chrastava IČ: 00262871, se sídlem nám 1. máje 1, 463 31 Chrastava, ve výši 60.400 Kč 
plus DPH za věcné břemeno na akci „Chrastava – splašková kanalizace ve Vítkovské ulici  
– kanalizační přípojky“, a stanoví úplatu na tuto akci 1.000 Kč plus DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat zástupce města Chrastava o přijatém usnesení. 

Termín: 19. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1693/20/RK 
Nabídka spolupráce Dopravního sdružení obcí Jablonecka (DSOJ) k zajištění nákupu 
odbavovacího zařízení   pro autobusovou dopravu v oblasti Jablonecka 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nabídku spolupráce k zajištění nákupu moderních odbavovacích zařízení pro autobusovou dopravu 
od Dopravního sdružení obcí Jablonecka ze dne 23. 9. 2020, 

s c h v a l u j e  

záměr přenesení závazku pořízení odbavovacích zařízení pro autobusy zajišťující veřejnou osobní 
linkovou dopravu na území Dopravního sdružení obcí Jablonecka na společnost Dopravní sdružení 
obcí Jablonecka s finanční podporou Libereckého kraje na pronájem a servis těchto zařízení 
do maximální výše 600 tis. Kč za rok 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 13  

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit pro zadavatele, společnost Dopravní sdružení obcí Jablonecka technickou specifikaci 
pro výběr dodavatele, 

Termín: 30. 10. 2020 
b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení předsedu Dopravního sdružení obcí Jablonecka. 

Termín: 12. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1694/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26832-6 - Provodín, most 
přes Robečský potok“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, Liberec XXII-Horní 
Suchá, IČO: 40232549, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

2. o vyloučení účastníka AZ SANACE a.s., se sídlem Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO: 25033514, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

3. o vyloučení účastníka Chládek & Tintěra, a.s., se sídlem Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 
Litoměřice, IČO: 62743881, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

4. o vyloučení účastníka STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, 
IČO: 60838744, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

5. o vyloučení účastníka SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa, 
IČO: 25018094, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

6. o vyloučení účastníka FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 
Brno, IČO: 25317628, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – nabídka nesplňuje zadávací podmínky 
(nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková cena), 

7. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 26832-6 - Provodín, most přes Robečský 
potok“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a to ZEPS s.r.o., se sídlem Cvikov - Lindava 84, PSČ 471 58, 
IČO: 28688651, za nabídkovou cenu 7.092.682,45 Kč bez DPH, tj. 8.582.145,76 Kč včetně 
DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2044/2020 mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., 
se sídlem Cvikov - Lindava 84, PSČ 471 58, IČO: 28688651 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 14  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1695/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/289 Bořkov“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/289 Bořkov“ v souladu 
se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 
Mgr. Josef Rybář, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, 
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, 
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
Ing. Milan Holeček, silniční technik,  
náhradník: Bc. Pavel Prousek, silniční technik, 
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník: Ing. Petr Neumann, majetkové záležitosti, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/2042/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1696/20/RK 
Veřejná zakázka „Silnice II/290 Roprachtice, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 5 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/466/2019 „Silnice II/290 Roprachtice, 
rekonstrukce silnice“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 15  

STRABAG a.s., IČO 608 38 744, se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, 
jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 1.800.002,83 Kč bez DPH, tj. 2.178.003,41 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1697/20/RK 
Veřejná zakázka „Most ev. č. 27915-2 přes náhon v Přepeřích“ – dodatek č. 2 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/169/2020, uzavíraný v souladu § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým krajem 
a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 147.028,74 Kč bez DPH, tj. 177.904,78 Kč včetně DPH, a 
méněpráce ve výši 32.947,56 Kč bez DPH, tj. 39.866,55 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny 
o 114.081,18Kč bez DPH, tj. 138.038,23 Kč včetně  DPH a zároveň dojde k prodloužení termínu 
dokončení stavebních prací a odstávky malé vodní elektrárny MVE Přepeře o 7 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1698/20/RK 
Zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Dopravního sdružení obcí Jablonecka (DSOJ) v období 
po roce 2021 – žádost DSOJ o  revokaci usnesení Rady Libereckého kraje č. 653/20/RK 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. žádost Dopravního sdružení obcí Jablonecka o revokaci usnesení Rady Libereckého kraje 
č. 653/20/RK ze dne 23. 9. 2020, 

2. reakci resortu dopravy na informace uvedené v žádosti Dopravního sdružení obcí Jablonecka, 

s o u h l a s í  

s ponecháním objednávky linky č. 115 v objednávce Dopravního sdružení obcí Jablonecka (smlouva 
DSOJ s jím vybraným dopravcem za příspěvku Libereckého kraje) s tím, že výše příspěvku kraje 
bude stanovena dle modelu výše úhrady v režimu veřejné linkové dopravy dle smlouvy pro oblast 
Jablonecko a jízdní řád linky bude navržen ze strany Libereckého kraje (KORID LK, spol. s r.o.) 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat DSOJ o rozhodnutí Rady Libereckého kraje, 

Termín: 16. 10. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit návrh smlouvy mezi Libereckým krajem a Dopravním sdružením obcí Jablonecka 
Radě Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1699/20/RK 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 16  

Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2021 - Město Česká 
Lípa; Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2021 
– obec Sosnová 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2021 č. OLP/3420/2020, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem náměstí T. 
G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, na základě které kraj přispěje městu v roce 2021 částkou 
ve výši 666.743 Kč na zajištění dopravní obslužnosti na lince č. 505 207, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2021 
č. OLP/3421/2020, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Sosnová, IČ 00673374, 
se sídlem Sosnová 35, 470 02 Sosnová, na základě které přispěje obec v roce 2021 na zajištění 
dopravní obslužnosti rozšířeným rozsahem spojení částkou ve výši 153.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu č. OLP/3420/2020 a č. OLP/3421/2020 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2020 

USNESENÍ č. 1700/20/RK 
Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2020 - 2021 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Plán zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2020 - 2021 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat o schválení Plánu zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 
2020 - 2021 Ing. Jana Růžičku, ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1701/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 329/20 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun mezi jednotlivými 
akcemi 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 329/20, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy: 

1. snižují výdaje v celkové výši 9.744.709 Kč, a to u: 

      a) u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 7.520.221 
Kč, 

      b) akce „III/29024 Lukášov, oprava propustku“ ve výši 46.484 Kč, 

      c) akce „II/290 Roprachtice, rekonstrukce silnice“ ve výši 2.178.004 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 9.468.615 Kč, a to u akce: 

      a) Most ev. č. 26832-6 - Provodín, přes Robečský potok ve výši 8.582.146 Kč, 

      b) OK III/29024 Jablonec nad Nisou (Ostrý roh) ve výši 661.368 Kč, 

      c) Most ev. č. 27915-2 přes náhon v Přepeřích ve výši 276.094 Kč, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 17  

      d) III/26837 a III/26836 Svojkov - Lindava ve výši 225.101 Kč. 

USNESENÍ č. 1702/20/RK 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29024 - Lukášov, oprava propustku“ – dodatek 
č. 1 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4892/2019 veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29024 - Lukášov, oprava propustku“ uzavíraný v analogicky dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým 
krajem a 1. jizerskohorskou stavební společností, s.r.o., se sídlem Pražská 392, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, IČO: 49904884, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 38.416 Kč bez DPH, 
tj. 46.483,36 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1703/20/RK 
Záměr uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměry uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 
dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících  
a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úřední desce): 

      a) pro období pro období platnosti jízdního řádu 2020/2021 se společností KAD, spol. s r.o. 
Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, se sídlem Vápenická 475, 
543 01 Vrchlabí, 

      b) pro období pro období platnosti jízdního řádu 2020/2021 se společností ARRIVA 
STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, 

      c) pro období platnosti jízdních řádů 2020/2021 až 2023/2024 kraje se společností Quick Bus 
a.s., IČ: 27309126, se sídlem Strakonická 3242, 407 47 Varnsdorf, 

2. záměry uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje přímým zadáním 
dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících  
a o změně dalších zákonů (zveřejnění na úředním věstníku Evropské unie): 

      a) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Mladá 
Boleslav – Mnichovo Hradiště – Mimoň; Mnichovo Hradiště – Cetenov,Hrubý Lesnov  
– Český Dub; Bělá pod Bezdězem – Ralsko,Kuřivody - Mimoň; Česká Lípa – Doksy  
– Bezděz – Bělá pod Bezdězem; Osečná,Lázně Kundratice – Český Dub – Mnichovo 
Hradiště – Mladá Boleslav – Praha; (Praha -) Mladá Boleslav – Mnichovo Hradiště  
– Svijany – Turnov; Liberec – Hodkovice nad Mohelkou – Mladá Boleslav; Rokytnice 
nad Jizerou – Harrachov – Turnov – Mladá Boleslav – Praha, 

      b) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2030/2031 v oblasti/v úseku Jilemnice  
– Horní Branná – Valteřice – Vrchlabí; Vrchlabí – Benecko, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 18  

      c) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2030/2031 v oblasti/v úseku Praha  
– Česká Lípa – Rumburk; Praha – Doksy – Jablonné v Podještědí, 

      d) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Praha  
– Mladá Boleslav – Liberec – Nové Město pod Smrkem, 

      e) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2023/2024 v oblasti/v úseku Praha  
– Mladá Boleslav – Turnov – Harrachov – Rokytnice nad Jizerou; Praha – Mladá Boleslav 
– Semily – Rokytnice nad Jizerou; Praha – Mladá Boleslav – Semily – Jilemnice – Horní 
Mísečky; Praha – Mladá Boleslav – Jičín – Jilemnice – Rokytnice nad Jizerou, 

      f) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2030/2031 v oblasti/v úseku Praha  
– Mladá Boleslav – Jičín – Jilemnice – Špindlerův Mlýn; Praha – Mladá Boleslav  
– Turnov – Jilemnice – Semily – Špindlerův Mlýn, 

      g) pro období platnosti jízdních řádů 2021/2022 do 2030/2031 v úseku Česká Lípa – Mladá 
Boleslav 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zveřejnění záměrů uvedených pod bodem 1. na úřední desku Libereckého kraje, 

Termín: 09. 10. 2020 
2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit zveřejnění záměrů přímého uzavření smluv uvedených pod bodem  
2. v Úředním věstníku Evropské unie. 

Termín: 30. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1704/20/RK 
Smlouva o spolupráci při přípravě stavební akce „Stezka pro chodce a cyklisty, Radvanec  
– Nový Bor a silnice III/26847 Radvanec – Nový Bor“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci č. OLP/3458/2020 mezi Libereckým krajem IČ: 70891508, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2, a obcí Radvanec IČ: 46750690, se sídlem Radvanec 75, 473 01 Nový Bor, 
ve věci přípravy stavební akce „Stezka pro chodce a cyklisty, Radvanec – Nový Bor a silnice 
III/26847 Radvanec – Nový Bor“ 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit smlouvu o spolupráci č. OLP/3458/2020 ve věci přípravy stavební akce „Stezka pro chodce 
a cyklisty, Radvanec – Nový Bor a silnice III/26847 Radvanec – Nový Bor“ k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1705/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 333/20 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 
kraje 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 333/20, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  
– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši14.000 Kč, a to: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 19  

a) snížení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  
č. a. 0580017 0000 „Činnost organizací sdružujících seniory“ o částku 14.000 Kč, 

b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  
č. a. 05800121000 „SENIOŘI ČR – KO Libereckého kraje “, IČO: 22762841 a navýšení 
o částku 14.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému žadateli 
o finanční podporu na tuto akci a v této výši 

žadatel 
IČO/ 

datum 
nar. 

sídlem/ 
trvale bytem 

akce název parametru 
měrná 

jednotka 

hodnota 
para-
metru 

Max. výše 
fin. Podpory 

SENOIŘI 
ČR – KO 

Libereckého 
kraje 

22762841 Široká 178/38 Spolu ze samoty Doba trvání akce den 3 14.000 Kč 

 
 
s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedeným příjemcem účelové dotace 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit hejtmanovi 
kraje k podpisu smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3403/2020, uzavíranou 
mezi Libereckým krajem a organizací SENIOŘI ČR – KO Libereckého kraje. 

Termín: 20. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1706/20/RK 
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru – nadačního příspěvku ve výši 52.775 Kč od dárce Nadace ČEZ, 
se sídlem Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4, IČO: 26721511, ve prospěch zařízení Jedličkův 
ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČO: 70932522, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč od dárce Nadační fond LASVIT s.r.o., se sídlem 
Komunardů 894/32, 170 00 Praha 7 – Holešovice, IČO: 24202118, ve prospěch zařízení 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČO: 70932522, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 13.447,50 Kč od dárce DENSO MANUFACTURING 
CZECH s.r.o., se sídlem Heyrovského 476, 463 12 Liberec XXIII – Doubí, IČO: 25432338, 
ve prospěch zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 
Liberec 1, IČO: 70932522, 

4. s přijetím věcného daru – invalidní vozík v hodnotě ve výši 15.000 Kč od dárce Magna Exteriors 
(Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06 Liberec, IČO: 26195348, do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČO: 70932522, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 20  

5. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČO: 00085782, 

6. s přijetím finančního daru ve výši 8.270 Kč od dárce Essity Czech Republik s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IČO: 48536466, ve prospěch zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, 
IČO: 71220038, 

7. s přijetím finančního daru ve výši 25.000 Kč od dárce Agrární komora České republiky, 
se sídlem Blanická 383/3, 779 00 Hodolany, Olomouc, IČO: 47674768, ve prospěch zařízení 
Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 
463 11 Liberec, IČO: 71220038, 

8. s přijetím věcného daru – čistička vzduchu Therapy Air® iOn v hodnotě ve výši 19.990 Kč 
od dárce Nadační fond POKORA, se sídlem Uzbecká 1463/1, 101 00 Praha 10 – Vršovice, IČO: 
02674629, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se 
sídlem Zámecká 37/IV, 463 43 Český Dub, IČO: 71220020 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1707/20/RK 
Souhlas s vyřazením majetku svěřeného zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného majetku – pračka Electrolux WE66MP, inventární číslo 1061, svěřeného 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, 
IČO: 70932522 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 
ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1708/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky  
– příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Severočeskému 
muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci na akci Záchranný archeologický výzkum 
na pozemkové parcele číslo 1475/1 v katastrálním území Rochlice u Liberce včetně podmínek 
stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 
příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, do výše 
424.600 Kč, Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, Masarykova 473/11, Liberec 
I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČ 00083232 na výdaje spojené s realizací akce č. 07501261702 
Záchranný archeologický výzkum na pozemkové parcele číslo 1475/1 v katastrálním území Rochlice 
u Liberce, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 21  

a) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s níže uvedenou akcí do 28. 2. 2021, 

b) o zaslání finančních prostředků příjemci formou zálohové platby ve výši 50%, tj. 213.300 Kč 
do 30 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna  
do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, nejpozději však do 30 dnů od ukončení 
realizace, 

c) o předložení průběžného vyúčtování akce za rok 2020 do 10. 1. 2021, 

d) o předložení závěrečného vyúčtování akce v termínu do 30 dnů od ukončení realizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, Masarykova 473/11, 
Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 1, o usnesení rady kraje. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1709/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „Nákup 6 kusů vozidel RLP/RZP“ v rámci 
kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO, za podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 25.186.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, 
na výdaje spojené s realizací akce „Nákup vozidel RLP/RZP“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 100 % tj. ve výši 25.186.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, nejpozději však do 10. 12. 2020, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2020, 

4. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 
příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 1. 2021 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 12. 10. 2020 

 

 

USNESENÍ č. 1710/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „PD výjezdová základny a záložní operační 
středisko Jablonec“ v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO, za podmínek stanovených 
zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 22  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 4.000.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, 
na výdaje spojené s realizací akce „PD výjezdová základna a záložní operační středisko 
Jablonec“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 2.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti PO 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného investičního příspěvku, nejpozději však 
do 10. 12. 2023, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, 

4. o předložení vyúčtování formou „Průběžného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 1. každého následujícího roku, 

5. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 20. 1. 2024 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 12. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1711/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „PD výjezdová základna Hrádek 
nad Nisou“ v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO, za podmínek stanovených 
zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 1.000.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, 
na výdaje spojené s realizací akce „PD výjezdová základna Hrádek nad Nisou“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 500.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti PO 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného investičního příspěvku, nejpozději však 
do 10. 12. 2023, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, 

4. o předložení vyúčtování formou „Průběžného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 1. každého následujícího roku, 

5. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 20. 1. 2024 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 12. 10. 2020 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 23  

USNESENÍ č. 1712/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „PD výjezdová základna Frýdlant“ v rámci 
kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO, za podmínek stanovených zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 2.500.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, 
na výdaje spojené s realizací akce „PD výjezdová základna Frýdlant“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 1.250.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti PO 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného investičního příspěvku, nejpozději však 
do 10. 12. 2023, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, 

4. o předložení vyúčtování formou „Průběžného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 1. každého následujícího roku, 

5. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 20. 1. 2024 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďku Kramářovi, MBA, řediteli 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 12. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1713/20/RK 
Poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, na akci „PD výukové a výcvikové středisko 
Frýdlant“ v rámci kapitoly 912 – Účelové příspěvky PO, za podmínek stanovených 
zřizovatelem 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 2.500.000 Kč, 
Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČO: 46744991, 
na výdaje spojené s realizací akce „PD výukové a výcvikové středisko Frýdlant“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 
formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 1.250.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 
rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti PO 
o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného investičního příspěvku, nejpozději však 
do 10. 12. 2023, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2023, 

4. o předložení vyúčtování formou „Průběžného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 10. 01. každého následujícího roku, 

5. o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného účelového 
investičního příspěvku“ dle přílohy č. 1 v termínu do 20. 01. 2024 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 24  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zaslat výpis tohoto 
usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh MUDr. Luďkovi Kramářovi, řediteli Zdravotnické 
záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 12. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1714/20/RK 
Zadání veřejné zakázky „PD výjezdová základna a záložní operační středisko Jablonec“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „PD výjezdová základna a záložní operační středisko 
Jablonec“ v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 formou přímého zadání, a to dodavateli MVRF 
architekti s.r.o., se sídlem Petrská 1426/1 110 00, Praha 1, IČO 24257826, za nabídkovou cenu 
1.690.000 Kč bez DPH, tj. 2.044.900 vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 07. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1715/20/RK 
Zadání veřejné zakázky „PD výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „PD výjezdová základna Hrádek nad Nisou“ v souladu 
se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 formou přímého zadání, a to dodavateli MVRF architekti s.r.o., 
se sídlem Petrská 1426/1 110 00, Praha 1, IČO 24257826, za nabídkovou cenu 446.500 Kč bez DPH, 
tj. 540.265 vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 07. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1716/20/RK 
Zadání veřejné zakázky „PD výjezdová základny Frýdlant“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 25  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „PD výjezdová základna Frýdlant“ v souladu 
se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 formou přímého zadání, a to dodavateli Design 4 - projekty staveb, 
s.r.o., se sídlem Sokolská 1183, 460 01 Liberec, IČO 228 01 936, za nabídkovou cenu 1.953.800 Kč 
bez DPH, tj. 2.364.098. vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 
části C, článku 3, odst. 6 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu se Směrnicí 
RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 07. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1717/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 334/20 – úprava v kapitole 917 09 – Transfery odbor zdravotnictví, 
poskytnutí finančního daru 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 334/20, kterým se upravují ukazatelé kapitoly 917 09 – Transfery, odbor 
zdravotnictví, v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které upravuje: 

a) snížení ukazatele 09700150000 Podpora zdravotnictví v regionu o částku 50.000 Kč, 

b) zavedení nového specifického ukazatele 09800490000 Finanční dar ve výši 50.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje
v celkové výši 50.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/3441/2020, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem 
a obdarovaným

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis darovací smlouvy č. OLP/3441/2020 
Martinem Půtou, hejtmanem kraje. 

Termín: 30. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1718/20/RK 
Rozpočtové opatření č. 327/20; úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí a změna rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III. - NZÚ“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 327/20, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III - NZÚ“ v úhrnné výši 240.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to: 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 26  

III – NZÚ“ v úhrnné výši 140.000 Kč na základě odstoupení jedné příjemkyně od realizace 
projektu a změny v již schváleném projektu, 

      b) snížením nerozepsaných rezerv o částku 100.000 Kč v kapitole 923 02 – Spolufinancování 
EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III - NZÚ“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III - NZÚ“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, ve výši 240.000 Kč, 

2) změnu usnesení č. 1632/20/mRK ze dne 14. 9. 2020 v části „zdroj vytápění“  a „podíl 
na celkových výdajích“ u níže uvedeného příjemce takto: 

Registrační číslo žadatele 1365 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 95000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 9.10.2019 - 7.4.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

3) změnu usnesení č. 1632/20/mRK ze dne 14. 9. 2020 v části „zdroj vytápění“ u níže uvedených 
příjemců takto: 

Registrační číslo žadatele 1409 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 29.10.2019 - 27.4.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1411 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 30.10.2019 - 28.4.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 27  

4) změnu usnesení č. 1632/20/mRK ze dne 14. 9. 2020 v části „zdroj vytápění“ a „výše dotace“ 
u níže uvedeného příjemce takto: 

 
Registrační číslo žadatele 1388 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 16.10.2019 - 14.4.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  
- Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji III - NZÚ“ v úhrnné výši 240.000 Kč níže uvedeným žadatelům do výše: 
 

Registrační číslo žadatele 1486 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 06.01.2020 - 05.07.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1488 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 10.01.2020 - 09.07.2021 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III 
- NZÚ pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 28  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování, podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji III - NZÚ. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1719/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Smart Akcelerator II Libereckého kraje“, 
vydaným dne 24. 9. 2020 Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Karmelitská 
529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana, IČO 00022985, kterým se přidává Metodický dopis k Pravidlům 
pro žadatele a příjemce – obecná část / specifická část, všechny verze“, datum účinnosti 1. 9. 2020, 
mezi přílohy právního aktu 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu v souladu s Rozhodnutím. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1720/20/RK 
Projektový záměr „Digitální inovační hub v Libereckém kraji“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Digitální inovační hub v Libereckém kraji“ subjektu ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r. o. se sídlem U Jezu 525/4, Liberec, IČ: 48267210, 

s o u h l a s í  

s účastí subjektu ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. jako vedoucího partnera  
v připravovaném projektu „Digitální inovační hub v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, informovat o schválení projektového záměru jednatele 
společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o. za účelem zahájení přípravy projektové 
žádosti do nejbližší vhodné výzvy národních nebo evropských dotačních zdrojů. 

Termín: 31. 12. 2022 

USNESENÍ č. 1721/20/RK 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) projektů „Silnice Doksy - Dubá“, „Silnice II/270 
Jablonné v Podještědí – 2. etapa“, „Silnice II/610 Turnov – hranice Libereckého kraje“ a 
„Silnice II/262 Česká Lípa – Dobranov“ 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice Doksy - Dubá“, registrační 
číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0009668, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění 
rozložení financování v letech z důvodu změn etapizace projektu, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí  
– 2. etapa“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0005079, vydaným 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 29  

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, kterým se narovnává hodnota indikátoru 7 23 03 - Délka rekonstruovaných silnic 
II. třídy z původní hodnoty 1,105 km na délku 1,132 km z důvodu napravení administrativní 
chyby propočtu indikátoru již v žádosti, 

3) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/610 Turnov – hranice 
Libereckého kraje“, registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008553, vydaným 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, 
IČ 66002222, kterým se mění rozložení financování v letech z důvodu změn etapizace projektu, 

4) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/262 Česká Lípa –Dobranov“, 
registrační číslo projektu CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010607, vydaným Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým 
se mění rozložení financování v letech z důvodu změn etapizace projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektů v souladu s příslušnými 
změnami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 1722/20/RK 
Schválení projektových žádostí do zásobníku projektů programu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji III“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů: 
 

Registrační číslo žadatele 1675 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 31.07.2020 - 28.01.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1676 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 02.08.2020 - 30.01.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1677 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 30  

Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 03.08.2020 - 31.01.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1678 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 03.08.2020 - 31.01.2022 
Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1679 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 04.08.2020 - 01.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1680 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 04.08.2020 - 01.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1681 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 31  

Doba realizace projektu 04.08.2020 - 01.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1682 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 04.08.2020 - 01.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1683 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 04.08.2020 - 01.02.2022 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1684 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 04.08.2020 - 01.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1685 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 100000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 05.08.2020 - 02.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 32  

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1686 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 06.08.2020 - 03.02.2022 
Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1687 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 07.08.2020 - 04.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1688 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 07.08.2020 - 04.02.2022 
Místo realizace:  

Adresa 
d 

Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1689 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 07.08.2020 - 04.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1690 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 33  

Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 10.08.2020 - 07.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1691 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 11.08.2020 - 08.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1692 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kotel na biomasu s automatickým přikládáním 
Výše poskytnuté dotace 127500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 11.08.2020 - 08.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1693 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 11.08.2020 - 08.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1694 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 
akumulační nádoba/zásobník teplé vody (bojler) 
o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 107500,00 Kč 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 34  

Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 11.08.2020 - 08.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1695 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 
Výše poskytnuté dotace 102500,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 75 % 
Doba realizace projektu 11.08.2020 - 08.02.2022 
Místo realizace:  
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
Registrační číslo žadatele 1696 
Jméno a příjmení žadatele 
Datum narození žadatele 
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 
Výše poskytnuté dotace 120000,00 Kč 
Podíl na celkových výdajích 80 % 
Doba realizace projektu 12.08.2020 - 09.02.2022 
Místo realizace: 
Adresa 
Číslo listu vlastnictví 
Číslo parcely zastavěné nemovitosti 
Katastrální území 

 
a  u k l á d á  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, informovat žadatele o zařazení do zásobníku projektů. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1723/20/RK 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“ 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/798/2014 k projektu „Modernizace expozic 
Severočeského muzea v Liberci“ uzavíraný mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové, IČ: 75082721, a Libereckým 
krajem, na základě kterého dojde k prodloužení přerušení povinné udržitelnosti projektu o 3 měsíce 
z původního období přerušení od 1. 2. 2018 do 30. 9. 2020 na nové období přerušení od 1. 2. 2018 
do 31. 12. 2020 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 35  

Ing. Michalu Křížovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a územního plánování, předložit dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
OLP/798/2014 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1724/20/RK 
Majetkoprávní operace – revokace části usnesení č. 385/20/RK v části b) kupní smlouva 
Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení číslo 385/20/RK v části b) – kupní smlouvu, 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh kupní smlouvy číslo OLP/540/2020 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana po schválení návrhu kupní smlouvy zajistit 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1725/20/RK 
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Pořízení licence k informačnímu systému 
pro zpracování majetkových agend a energetického managementu“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Pořízení licence k informačnímu systému pro zpracování majetkových 
agend a energetického managementu“ v rámci dynamického nákupního systému „Nákup licencí – 
DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, 
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky,  
náhradník Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  
Ing. Petr Malý, energetický manažer, manažer FAMA+, 
náhradník: Mgr. Antonín Havelka, vedoucí majetkoprávního oddělení, 
Ing. Pavel Tvrzník, vedoucí odboru informatiky, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 36  

náhradník Ing. Jitka Balounová, vedoucí oddělení software, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 
DNS“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/2445/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1726/20/RK 
Veřejná zakázka “Transformace – Domov Sluneční dvůr, p. o. – Lada – stavební práce – II“  
– dodatek č. 3 
Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby  č. OLP/527/2019 „Transformace – Domov Sluneční 
dvůr, p. o. – Lada – stavební práce – II“, kterým se opravou administrativní chyby ve změnovém listu 
č. 2 snižuje cena za dílo o 4 Kč bez DPH, tj. 4,60 Kč včetně DPH, na 17.648.957,63 Kč bez DPH, tj. 
20.296.301,27 Kč s DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 30. 11. 2020 

USNESENÍ č. 1727/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 
dokumentace - Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – 
SŠSSD Liberec, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace 
- Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o.“ 
v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 37  

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník: Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník: Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 
náhradník: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Jan Samšiňák, ředitel SŠSSD Liberec, p. o., 
náhradník: Leoš Křeček, statutární zástupce ředitele SŠSSD Liberec, p. o., 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3131/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1728/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 
dokumentace - Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec 
nad Nisou, p. o.“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace 
- Centrum odborného vzdělávání LK strojírenství a robotiky - SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.“ v 
souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 
Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník: Ing. Michal Kříž, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
náhradník: Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic, 
Ing. Věra Farská, projektový manažer, 
náhradník: Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 38  

náhradník: Ing. Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  
Mgr. Petr Froněk, ředitel Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, 
náhradník: Ing. Jan Boček, Ph.D., zástupce ředitele Střední průmyslové školy technické, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2909/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1729/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK řemesel 
– SŠŘS Jablonec nad Nisou, p.o. – rozšíření stavebních prací“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. 
– rozšíření stavebních prací“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka 
INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 250 36 751, 
za nabídkovou cenu 98.000 Kč bez DPH, tj. 118.580 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci č. OLP/2530/2020 
mezi Libereckým krajem a dodavatelem INVESTING CZ spol. s r.o., se sídlem Štefánikovo nám. 
780/5, 460 01 Liberec 1, IČO: 250 36 751 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1730/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - COV LK řemesel  
– SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. – rozšíření stavebních prací“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. 
– rozšíření stavebních prací“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, a to účastníka IBR Consulting, s.r.o.,  
se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9, IČO: 250 23 446, za nabídkovou cenu 360.000 Kč 
bez DPH, tj. 435.600 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2482/2020 mezi Libereckým 
krajem a dodavatelem IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9,  
IČO: 250 23 446 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 39  

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Termín: 31. 10. 2020 

USNESENÍ č. 1731/20/RK 
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Renovace hygienického zařízení 
(toalet) – SPŠT Jablonec nad Nisou - Věž B - stavební práce“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Renovace sociálního zařízení  
– SPŠT Jablonec nad Nisou - Věž B - stavební práce“ v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, 

j m e n u j e  

1 komisi pro otevírání nabídek ve složení: 
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2 hodnotící komisi ve složení: 
Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, 
náhradník: Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, 
Ing. Vratislav Ondráček, referent oddělení investic,  
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 
Ing. Drahomír Nesvadba, veřejné zakázky, 
náhradník: Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů,  
Mgr. Petr Froněk, ředitel Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, 
náhradník: Ing. Jan Boček, Ph.D., zástupce ředitele Střední průmyslové školy technické, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 

s c h v a l u j e  

1 text „Výzvy k podání nabídky“, 

2 závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/182/2020 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 30. 10. 2020 

 

USNESENÍ č. 1732/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Obnova technologického centra“ 
Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 40  

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Obnova technologického centra“, v souladu s ustanovením  
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 
NET-SYSTEM s.r.o., se sídlem Generála Svobody 112/50, 460 01 Liberec, IČO 47784164, 
za nabídkovou cenu 8.449.900 Kč bez DPH, tj. 10.224.37- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dodání a implementaci hardware a software č. OLP/2495/2020 mezi Libereckým krajem 
a společností NET-SYSTEM s.r.o., se sídlem Generála Svobody 112/50, 460 01 Liberec, 
IČO 47784164 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2020 

 

USNESENÍ č. 1733/20/RK 
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup notebooků“ 
Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup notebooků“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Microshop, s.r.o., se sídlem 
Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO: 26165031, za nabídkovou cenu 882.000 Kč 
bez DPH, tj. 1.067.220 Kč včetně DPH, 

r u š í  

usnesení č. 1665/20/mRK ze dne 29. 9. 2020 o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup 
notebooků“, 

s c h v a l u j e  

Kupní smlouvu č. OLP/2585/2020 mezi Libereckým krajem a společností Microshop, s.r.o., 
se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO: 26165031 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2020 

 

USNESENÍ č. 1734/20/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
-      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva Libereckého 

kraje za období 1. 11. – 31. 12. 2019 a za období 1. 1. 2020 – 30. 9. 2020 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady 
a Zastupitelstva Libereckého kraje za období 1. 11. – 31. 12. 2019 a za období 1. 1. 2020 – 30. 9. 
2020 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 41  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Informace 
o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje za období 1. 11.  
– 31. 12. 2019 a za období 1. 1. 2020 – 30. 9. 2020". 

Termín: 31. 12. 2020 

 

USNESENÍ č. 1735/20/RK 
Plná moc pro zastupování před ÚOHS v rámci prošetření postupu zadavatele v souvislosti 
s poptáváním plnění v rámci VZ „Ochranné nanomasky z nanotextilie AntiMicrobe Web R“ 
a v případném správním řízení 
Rada kraje po projednání 

z m o c ň u j e  

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 264 54 807, se sídlem Na Florenci 2116/15, 
Nové Město, 110 00 Praha, aby Liberecký kraj v plném rozsahu a bez jakéhokoliv omezení 
zastupovala v řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže („Úřad“) podle  
§ 33 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve všech věcech souvisejících 
s řízením o podnětu vedeném před Úřadem, týkajícího se přezkoumání úkonů Libereckého kraje, 
jakožto zadavatele veřejné zakázky „Ochranné nanomasky z nano-textilie AntiMicrobe Web R“, na 
jejíž realizaci uzavřel Liberecký kraj dne 6. 5. 2020 kupní smlouvu, jakož i ve všech věcech 
souvisejících se správním řízením, které by bylo na základě tohoto podnětu před Úřadem zahájeno, 

s c h v a l u j e  

plnou moc č. PM/147/2020 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit plnou moc k podpisu hejtmanovi kraje. 

Termín: 09. 10. 2020 

 

USNESENÍ č. 1736/20/RK 
Svěření kompetencí podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. hejtmanovi po dobu nouzového 
stavu 
Rada kraje po projednání 

s v ě ř u j e  

dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, hejtmanovi kraje 
rozhodování: 

a) o nabytí a převodu movitých věcí na kraj včetně peněz podle § 59 odst. 2 písm. e) zákona  
o krajích, a 

b) o záležitostech v rozsahu dle § 59 odst. 3 zákona o krajích, 

souvisejících s nouzovým stavem vyhlášeným Vládou ČR dne 30. 9. 2020. 

 

USNESENÍ č. 1737/20/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 35/2020 
Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 13. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 6. 10. 2020 

 42  

ze zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 12. - 14. 10. 2020 
do Bruselu. Důvodem cesty je účast na Plenárním zasedání Evropského výboru regionů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 
Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liberec 7. 10. 2020 
Zapsala Jitka Machálková 


